Candi ini terletak di komplek Daerah Istimewa Yogyakarta yang mana komplek ini dibangun pada dataran rendah di tepi Sungai, J.G de Casparis menghubungkan candi Loro Jonggrang ini pada prasasti Sivagrha yang mana candi ini diduga diresmikan ditanggal 11, hari Kamis Wagai, bulan Margasirsa 778 Saka atau 856M (Setyawan et al., 2020). Berdasarkan prasasti Sivagrha candi Prambanan ini dibangun pada kejayaan Rakai Pikatan dan dilanjutkan oleh Balitung Maha Sambu hingga berkembang pesat, menurut banyak sejarawan Pembangunan candi Prambanan didasari atas berkuasanya lagi dinasti Sanjaya yang